
BOE núm. 286 Viernes 29 noviembre 2002 10157

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 28 camillas recono-

cimiento, 75 carros curas, 14 carros parada cardiaca,
28 mesas auxiliar, 2 cajones, 28 mesas auxiliar entre-
paños, 14 mesas examen.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 201, de 22 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 98.412,77.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Antonio Queralto Rosal e Hijos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 92.935,94 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2002.—El Coronel
Director Interino de la DISAN, Antonio Centeno
Arévalo.—&51.510.

Resolución de la Dirección de Sanidad del Ejér-
cito de Tierra en relación con la adjudicación
del expediente EH.47/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico Financiera.
c) Número de expediente: EH.47/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de cura y

material esterilización.
c) Lotes: Lote 1 y lote 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 201, de 22 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 110.804,96.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «La Casa del Médico, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 62.572,50 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2002.—El Coronel
Director Interino de la DISAN, Antonio Centeno
Arévalo.—&51.509.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 68/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 68/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prórroga de la asis-

tencia para la gestión, sostenimiento y supervisión
de las Redes de Datos de Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Prórroga.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 176.769,23.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de junio de 2002.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 176.769,23 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.442.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 98/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 98/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de los

elementos necesarios para la ampliación de la Red
de Área Local de la Escuela de Especialidades «An-
tonio Escaño».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Adquisición centralizada de bienes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 241.829,34.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Informática el Corte Inglés,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 241.826,04 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.443.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 61/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 61/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial informático para la modernización de los simu-
ladores SISMA y SIMPRA de la Escuela de Sub-
marinos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 420.708,47.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Osiatis, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 420.616,00 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.441.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 67/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 67/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ser-

vidores para las redes dependientes de los distintos
CIGA’s de la Armada.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Adquisición centralizada de bienes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 213.025,06.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Hewlett Packard Española,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 213.025,06 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.438.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 76/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
de la Armada.

c) Número de expediente: 76/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial informático para las fuerzas de Infantería de
Marina en SFOR 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Adquisición Centralizada de Bienes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 252.264,53.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Informática el Corte Inglés,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 252.264,53 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.437.

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos de la Armada por la que hace pública
la adjudicación del expediente 79/02.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos

de la Armada.
c) Número de expediente: 79/02.



10158 Viernes 29 noviembre 2002 BOE núm. 286

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Extensión del sumi-

nistro e instalación del cableado de los muelles de
la Base Naval de Rota y de buques de la Flota.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 540.910,89.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Ericsson España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 540.910,89 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Teniente
de Intendencia, Secretario de la Mesa de Contra-
tación, Gabriel Ruano Sanz.—&51.436.

Resolución de la Fábrica Nacional de La Mara-
ñosa por la que se aprueba el gasto para
el mantenimiento, conservación y limpieza
en zonas verdes de la Comandancia Militar
de La Marañosa, y Resolución de la Fábrica
Nacional de La Marañosa para la adqui-
sición de un demostrador tecnológico de un
sistema de microclimatización.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fábrica Nacional de La Mara-
ñosa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 100312021000 y
100312016600.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento, con-
servación y limpieza de zonas verdes en la Coman-
dancia Militar de La Marañosa y adquisición de
un demostrador tecnológico de un sistema de micro-
climatización.

c) Lugar de ejecución: Comandancia Militar de
La Marañosa.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Ambos definidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Expediente 100312021000: 165.000 euros. Expe-
diente 100312016600: 90.000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Domicilio: Carretera M-301, Madrid-San

Martín de la Vega, km. 10,500.
c) Localidad y código postal: San Martín de

la Vega (Madrid), 28330.
d) Teléfono: 91-895-86-53.
e) Telefax: 91-894-66-59.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior al de finalización de
presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales desde la publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La definida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa.
2. Domicilio: Carretera M-301, Km. 10,500 La

Marañosa (San Martín de La Vega-Madrid).
3. Localidad y código postal: San Martín de la

Vega (Madrid), 28330.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa
b) Domicilio: Carretera M-301 Madrid San Mar-
tín de la Vega, km. 10,500.

c) Localidad: San Martín de la Vega.
d) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

San Martín de la Vega, 27 de noviembre de
2002.—El Capitán Habilitado, José Antonio Grueso
Borreguero.—&52.346.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se rectifica
anuncio publicado en el «Boletín Oficial del
Estado» número 281, de fecha 23 de noviem-
bre de 2002.

Advertido un error en la determinación de la fecha
límite para la presentación de ofertas del expediente
número 06 2003 0083 «Mantenimiento de ascen-
sores en edificios propiedad del INVIFAS en la
Delegación de Ferrol», donde dice: «9 de diciembre
de 2002», debe decir: «9 de diciembre de 2002,
a las 13,00 horas».

Madrid, 28 de noviembre de 2002.—El Director
general Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&52.358.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción pública de suministros. Expediente MT
335/02-XV-010.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Mantenimiento del
Mando de Apoyo Logístico.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCODEL en el C.G.E.

c) Número de expediente: MT 335/02-XV-010.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de
cubiertas y cámaras para vehículos y maquinaria
de ingenieros.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
1.699.999,85 euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del TR de
la LCAP.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUCODEL en el C.G.E.
b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: 28008 Madrid.
d) Teléfono: (91) 549 59 25.
e) Telefax: (91) 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas,
14 de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego
de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 22 de enero de 2003.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
18 de noviembre de 2002.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El General
Vicepresidente.—&51.347.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1 por la que
se hace publica la adjudicación del expe-
diente 166/02.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-

miento de Sistemas Acorazados 1.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Administración.
c) Número de expediente: 166/02.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Reparación de sub-

conjuntos del CC. Leopard.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): Doscientos
ochenta mil setecientos noventa y siete euros con
cincuenta céntimos.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Martín Acedo Manufacturing,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: Ciento

treinta y siete mil trescientos nueve euros con noven-
ta y dos céntimos.

e) Plazo de adjudicación: Hasta el 15 de diciem-
bre de 2002.

Madrid, 18 de noviembre de 2002.—Agustín
Ricardo Azabal Huertos.—&51.492.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1 por la que
se hace publica la adjudicación del expe-
diente 167/02.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-

miento de Sistemas Acorazados 1.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Administración.
c) Número de expediente: 167/02.


